Secundū, quia (ut habet Bullæ tenor) qua data est à Pio Quinto, quaque refertur à Ludovico à Cruce (concedit Summus Pōtifex, ut qui in reliquis servat formā jejunii (intelli- b Lud. à Cr. de Bull. d. 1. cap. 5. dab. 10. ge) si semel tantū comedat ad satietatem &c.) e se fatur implere Praeceptū, & sic cōsequatur jejunii merita, quod certe est magnū Privilegiū. Meritū autē dixit impropto, & vulgari modo loquendi, significare volens, prædictos consequi ea satisfactionem ex dispensatione Thesauri Ecclesiast. per Summū Pontificē, quā consequerentur, si sine carnibus jejunarent. Id quod Pōtifex in clausula hac, quā præ manibus habem⁹, verbis magis propriis, & manifestis habet, ibi (ut jejunio satisfactis cœlatur.) 3. Dubitabis secundo, quid intelligatur nomine utriusque Medici?

Respondeo, quoad Primum, intelligi quilibet Confessarium, etiam si non sit tuus, quia etiam is Medicus spiritualis est, & quia in foro conscientiæ omnes Confessarii reputantur ut unum quid. Ita Gallegus, addens satis c Galleg. si id Consilium detur extra Confessionem, 6. dub. 4. non enim Bulla Confessionem actualē requirit. Immo idem, & Bardi ducent, satis esse d Bardi quilibet Sacerdotem, quamvis non approbatum ab Ordinario ad Confessiones suscipiendas, quia etiam hic potest absolvire à vñlibus, & absolute dici potest Confessarius, quidquid in oppositum dicat e Mendo. e Mendo

4. Quoad Secundum. Difficilas est. Utrū, in App. sicuti certum est Doctorem in Medicina suffi- d. 2. c. 1. cientem esse, ita quemlibet, nec Doctorem, nec scientiam Medicinae profitementem, sed hominem, vel etiam mulierem in medicando agroto expertam?

Respondeo, sufficere, quia nomine Medici non intelligitur ad literam, qui Doctoratus laurea est insignitus. Nam, si est Doctor, sed tamen mihi constaret, esse inexpertū, nō sufficeret; esset enim directe contra mentē Pontificis: Intelligitur ergo, qui est peritus; unde recte de hac re si dixit Henr. f Si modo Me- f Henr. dicus, aut experius vir explicit, subesse causam. lib. 6. c. 1.

5. Dubitabis Tertio. Cū Prælati omnes, ut etiam omnes Regulares, & Sacerdotes omnes, etiā saeculares, nisi sint Sexagenarii, excipiātur per Bullā Cruciatæ ab usu Privilegii vescendi lacticiniis diebus vetitis, ut mox dicemus latius, possunt ne ii uti hoc Privilegio comedendi carnes ex consilio utriusque Medici?

Respondeo, posse, quia in Summario Latino Bullæ allato à Ludovico à Cruce toties citato, & in Summario vulgari tum Hispanico, tum Italico, quod traditur sumentibus Bullam, non est illa exceptio in Privilegio comedendi carnes, adeo vero solum in Privilegio edendi lacticinia. Non placet ergo g Men- d. 1. 1. 1. do nobis contrarius.